
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Via Francesco Galantino, 36 – 26029 Soncino (CR) 

Tel. 0374 85639 – Fax 0374 83585 – C.F. 92006620196 
E-mail: cric811005@istruzione.it Codice Univoco Ufficio UF3JEX  

          

 
 

Prot. vedi segnatura 
Agli atti 

Al sito web 
All’albo on line 

 
 
OGGETTO:  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
CNP  10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-22 UNA PORTA VERSO IL FUTURO - MIGLIORAMENTO DELLE 

COMPETENZE CHIAVE  
 
CUP E84C22001530001   
 
Azione  10.2.2 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 –“ Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza” emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.. 
 
VISTA   la nota Prot.  AOOGABMI-53714  del 21/06/2022  autorizzazione progetto: 
“Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. “; 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale è stata richiesta l’adesione del Collegio 
dei Docenti ( delibera n. 5 del 28/06/2022) e del Consiglio di istituto  ( delibera n. 55 del  
30/06/2022); 

C
R

IC
811005 - A

47369A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005379 - 01/10/2022 - IV
.2 - U



 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 
 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-22 

UNA  

PORTA VERSO IL FUTURO -  

MIGLIORAMENTO DELLE  

COMPETENZE CHIAVE  

€ 40.656,00  E84C22001530001 

 
Composto dai seguenti moduli: 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 

2022-22  

I Cantastorie  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 

2022-22  

Forma Mentis Latina  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 

2022-22  

Piccoli inventori 

crescono  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 

2022-22  

SMART CITY ED 

ENERGIA  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 

2022-22  

Street Art con rispetto  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 

2022-22  

In viaggio alla ricerca 

della  

Lingua Italiana  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 

2022-22  

Verso le certificazioni in 

lingua inglese  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-  

2022-22 

SportivaMENTE  € 5.082,00  

 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 
dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 
l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 28 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

C
R

IC
811005 - A

47369A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005379 - 01/10/2022 - IV
.2 - U



 

- di registrare nelle SPESE, del suddetto Mod. A, e di istituire nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di 
Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 
variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
 
Il Presente atto viene trasmesso al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi e al Consiglio di 
Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                              Prof.ssa Raffaella Ferranti 
                   (documento firmato digitalmente 

 ai sensi del codice 

                dell’Amministrazione digitale  

e norme ad esso connesse)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

C
R

IC
811005 - A

47369A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005379 - 01/10/2022 - IV
.2 - U


		2022-10-01T11:54:03+0200




